АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2023                                                                              № 502

г.Бийск

Г О введении режима повышенной

готовности на территории Бийского района

                                                             ┐
В соответствии с Федеральным законом о 21.12.  1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с резким подъемам уровня воды в реке Катунь, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Ввести 08.06.2023 с 20:00 (местного времени) режим повышенной
готовности на территориях Сростинского и Светлоозерского сельсоветов
Бийского района Алтайского края.
2.
Руководителем работ по предупреждению чрезвычайной ситуации
определить заместителя Главы Администрации района, начальника управления
по сельскому хозяйству Козила В.Н.
3. Руководителю работ Козилу В.Н.:
-
провести экстренное оповещение населения об угрозе затопления
в границах Сростинского сельсовета: с. Сростки, Светлоозерского сельсовета:
п. Полеводка.
-
подготовить места эвакуации населения попавшего в зону затопления,
организовать питание и медицинское обслуживание;
- в случае возникновения угрозы подтопления организовать работу по эвакуации населения из затопленной территории.
4.
Разместить    данное    постановление     на    официальном    сайте
Администрации Бийского района.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	Д.С. Артемов